特定非営利活動法人モバイル学会

令和３年通常総会 議事録

1.開催日時 令和３年３月６日 11時05分～11時17分

1.開催場所 オンライン開催

1.正会員数 ５３名

1.出席正会員数 21名（内委任状出席 ７ 名）

1.議長選任の経過

  11時00分 出席者を代表して正会員 大森氏が、出席者の確認を行い、定足数（正会員総数の1/5以上）に

達しており、今通常総会が有効に成立していることを告げた。続いて、議長の選出に諮ったところ、満場一致を

もって正会員 古川氏が議長に選出された。議長は、挨拶の後、令和２年度通常総会の開会を宣し、議案の審

議に入った。

１．議事の経過要領とその結果

第1号議案 令和２年度事業報告及び活動決算の件

   議長は、同日開催された理事会報告とそこで承認された事項を議場に説明し、本案について議場に諮っ

たところ、満場一致をもって異議なく承認された。

第2号議案 令和３年度事業計画及び活動予算の件

   議長は、同日開催された理事会報告とそこで承認された事項を議場に説明し、本案について議場に諮っ

たところ、満場一致をもって異議なく承認された。

→資料修正：前期繰越正味財産額△54,684、次期繰越正味財産合計 215,316

最後に、議事録署名人の選任が審議され、正会員 渋谷氏、正会員 長谷川氏の両氏が選出された。

以上をもって全ての議案の審議を終了したので、議長は11時17分 令和３年度通常総会の閉会を宣言し散会し

た。

上記の議決を明確にするため、議長及び議事録署名人において次に記名押印する。

令和３年３月６日

 議長： 古川 宏

 議事録署名人： 渋谷 雄

 議事録署名人：長谷川 聡